
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 18. května 2020
Č. 93, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
9

0
0

2

Poutní mše na Zelené hoře. V kostele pro 100 lidí, další byli u počítačů
V kostele svatého Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Žďáru nad Sázavou se v sobotu konala poutní mše. Opatření proti koronaviru její podobu letos
výrazně ovlivnila. Do kostela smělo nejvýš 100 lidí, ostatní ji mohli poslouchat přes reproduktory venku nebo sledovat přes internetový kanál YouTube.
Svatojánská pouť je ve městě spojená i se zábavou a atrakcemi, které letos v provozu nebyly. Stovku atrakcí i dvojnásobek prodejních stánků radnice
přeložila na září. Úplně zrušená byla letos krojová pouť s průvodem na Zelenou horu. Přesto se některé ženy a děvčata do svých krojů oděly. ČTK

I bez nouzového stavu
platí důležitá omezení
Ode dneška. S koncem stavu nouze se pro občany moc nemění. Restrikce. Vláda je překlopila dle zákona
o ochraně veřejného zdraví do opatření ministerstva zdravotnictví. Rozvolnění. Další od 25. května STRANA 8

PRVNÍ GÓL PO RESTARTU
DAL TALENT HAALAND
BUNDESLIGA JE ZPĚT JAKO PRVNÍ VELKÁ FOTBALOVÁ SOUTĚŽ V EVROPĚ STRANA 15

Svátek slaví: Nataša



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. května 2020 02

Sezení posunuté
o 90 stupňů hodně
cestujících kvituje.
Nejde ho ale zavést
u všech souprav.

I když lidé jedou sami met-
rem, často se uvelebí na samo-
statné sedačce naproti dvojce
s vytočením nohou do uličky.
Dopravní podnik proto na po-
pud náměstka pro dopravu
Adama Scheinherra zhruba
před měsícem upravil dvojici
souprav tak, že otočil ona se-
dadla o 90 stupňů. Podlemluv-
čí dopravce Anety Řehkové
od té doby stále běží zkušební
lhůta, zda se nápad u cestují-

cích ujal. I pokud si ho cestují-
cí oblíbí, úprava bohužel ne-
bude možná všude.

„Jedna souprava s otočený-
mi sedačkami jezdí už od
8. dubna na áčku, druhá od
18. dubna na béčku. Po vyhod-
nocení zkušebního provozu
se ve spolupráci s magistrá-
tem rozhodneme, jak bude-
me dále pokračovat. Z technic-
kého hlediska lze nicméně
jednosedadla otočit s malými
konstrukčními úpravami pou-
ze v soupravách typu 81-71M
novějších výrobních sérií, kte-
ré jezdí na trasách A a B. U nej-
starších vozů tohoto typu by-
chom museli výrazněji kon-
strukčně upravit nosník seda-
dla,“ říká pro deník Metro
Řehková. Na céčku by bylo
otáčení sedadel vyloženě pro-
blém. „U souprav typu M1,

které nasazujeme na trase C,
by konstrukční zásah zname-
nal nejen úpravu nosníku se-
dadla, ale pokud bychom
chtěli optimálně využít pro-
stor pro cestující, tak i úpravu
obložení stěny interiéru vozi-
dla,“ dodává mluvčí.

Aby mohl dopravní podnik
podobnou zkoušku provést,
musel si nejprve opatřit povo-
lení Drážního úřadu České re-
publiky. Podle jeho stanovis-
ka je takovéto uspořádání se-
dadel možné.

„Ostatně obdobné příklady
lze nalézt v metru v zahrani-
čí. Koneckonců některé auto-
busy pražské MHD jsou rov-
něž vybaveny sedadly, která
jsou uspořádána příčně ke
směru jízdy a nejsou vybave-
na boční zábranou či madlem
nebo nesousedí s jinou sedač-

kou,“ vysvětluje situaci Řeh-
ková.

Termín, kdy má být oficiál-
ně zkušební provoz sedaček
ukončen, deníku Metro zá-
stupci dopravního podniku
neprozradili. S reakcí cestují-
cích na sociálních sítích je
však již nyní jasné, že úpravu
ve většině případech přijíma-
jí s nadšením. „Nápad se mi
líbí, ale určitě to není vhodné

řešení do vozů 3 a 4 na lince A
ve směru na Hostivař. Tam je
nejvíce stojících a nohy do
uličky by překážely. Do vozů
1, 2 a 5 je to nicméně zajíma-
vá idea,“ okomentoval na
facebookovém profilu ná-
městka pro dopravu uživatel
Filip Peter.

Kritici většinou řeší zásad-
ní nedostatek nynějšího zku-
šebního provozu. V metru to-
tiž během nouzového stavu
nejezdí dostatek cestujících,
aby bylo možné zjistit, zda si
nebude cestující na otočené
sedačce překážet se stojícími.
„Značně to zmenšuje u dveří
prostor pro stojící, což byl
hlavní smysl celého tohoto
uspořádání. A u stěny pak zbu-
de nevyužité místo,“ shrnul
obavy některých Pražanů Voj-
těch Veselý. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ožije hudbou
Zahrádka v Riegrových sa-
dech znovu přivítá lidi. Na
historickém pódiu 16. čer-
vna začne sérii koncertů
v rámci akce Muzika v par-
ku kapela Chinaski (na
snímku). Zájemci budou
moct v prostředí zahrádky
pod širým nebem, která se
po dvou letech otevírá,
vidět třeba Annu K., Mirai
či Banjo Band Ivana Mlád-
ka. V létě se uskuteční až
dva koncerty týdně. ČTK

Sedačky jinak FB A. SCHEINHERRA

Zkrátí intervaly
Magistrát společně s do-
pravním podnikem od za-
čátku června zkrátí inter-
valy metra a bude navyšo-
vat počet spojů. Podmín-
kou je to, že se nezhorší
pandemická situace. Po-
čet cestujících v metru mi-
nulý týden poprvé překro-
čil milion nástupů a výstu-
pů za den. Nyní je počet
cestujících zhruba na po-
lovině běžného provozu.

Dohodnou se?
Návrh memoranda mezi
Prahou a státem o spolu-
práci v oblasti majetku
a územního rozvoje ode-
slal primátor Zdeněk Hřib
premiéru Andreji Babišo-
vi. Spolupráce se má týkat
třeba rozvoje Letňan, vý-
stavby nové nemocnice,
koncertního sálu nebo
umístění nové budovy Ná-
rodní knihovny a depozi-
táře Národní galerie. ČTK

www.bechstein.com/centren/prahaC. Bechstein Pianocentrum Praha
Kateřinská 40, Praha 2

Casio
AP – 470BK

Casio
GP – 300BK

Casio
GP – 500BK

speciálnínabídkadigitálníchpian

inzerce

Krátce

Otočené sedačky budí rozpaky.
Na řádnou zkoušku chybí lidi

TOMÁŠ BERAN



NITĚ
100 m

9,-

1000 m 39,-

5000 m 69,-

GUMY

3mm kulaté

10,-/m

135,-
169,-

DO
99 metrůOD

100 metrů

Bílá 100%
bavlna

šíře 145–150cm

140g/m²

• Antibak
lní úprava

• Dermatologicky testováno

• Trvající hygienická svěžest

a pohodlí při nošení

• Praní na 60°C

®
OEKO-TEX

Švýcarska

NEBOJTE SE!
akteriálnlo

LÁTKY

M
ÁM

E
ANTIBAKTERIÁLNÍ BAVLNU!

s k
u t
e

od

FLE
X-T

EX

Jat
ečn

í 31

P r a h a
7

Tel
. 28

3 870
783

Mob
. 72

1 443
662

ze Šve č
ný

ob
ch
oLÁ

TK
Y

FL
EX
-TE
X

INZERCE

Mateřská škola (MŠ)
v pražském Suchdole

musela uzavřít jed-
nu ze svých tříd,

protože jedno
dítěmělo po-

z i t i v n í
test na

koro-

navirus. „Podle nařízení hygi-
eniků bude třída do 29. květ-
na ve čtrnáctidenní karanté-
ně,“ řekl ředitel školy Stani-
slav Zelený. Školka o tom už
informovala i na webu.
Vláda školky na rozdíl od

ostatních škol v březnu kvůli
epidemii koronaviru plošně
nezavřela. Nicméně většina
tak učinila, některé v květnu
opět otevřely.

Starosta Suchdola Petr
Hejl potvrdil, že nákaza se

ve školce objevila. Bližší
informace o tom, koli-

ka dětí se karanté-
na týká, zatím

nemá. Jaký
bude další

p o s t u p ,
p o d l e

n ě j

záleží na rozhodnutí hygieni-
ků. „My můžeme dezinfiko-
vat třídy, ale postup musí sta-
novit oni,“ řekl. „Samozřej-
mě je to nemilá situace,“ do-
dal. Ředitel školky uvedl, že
o výsledku testu dítěte a ulo-
žení karantény pro třídu, kte-
rou navštěvovalo, ho infor-
movala hygienická stanice
v sobotu odpoledne. V neděli
nebo v pondělí byli nebo bu-
dou na koronavirus testováni
i učitelé a ostatní děti ze zmí-
něné třídy. „Pokud by byl ná-
sledně někdo pozitivní, což
se ukáže asi v úterý či středu,
tak se budou činit další opat-
ření, jak jsem byl poučen. Jed-
ním z opatření by byla i mož-
nost uzavření celé školky,“
doplnil ředitel. Podle něj dítě
chodilo do třídy od pondělí
do středy, nemělo příznaky
žádné nemoci a rodiče dali
čestné prohlášení o jeho zdra-
votním stavu. Škola podle ře-

ditele dodržovala i všech-
na hygienická opatření

jako častější mytí ru-
kou, používání

dezinfekce nebo
větší rozestu-

py při jíd-
le. ČTK

Dyzajn market. České věci
Na holešovickém Výstavišti před Průmyslovým palácem
se o víkendu uskutečnil Dyzajn market. Tradiční trh se
tam přestěhoval z piazzetty Národního divadla, kterou
pořadatelé opustili kvůli plánované opravě garáží pod
ní. Prodejní výstava autorské tvorby nabídla kvůli zavře-
ným hranicím téměř výhradně české tvůrce. Návštěvníci
na ní našli originální šperky, módu, papírenské zboží,
hračky, knížky, doplňky, kosmetiku, tašky a batohy.
Výrobky prodávali sami autoři, bylo jich na 140. MAFRA

Krátce

Bodl souseda
Na ubytovně v Hloubětí-
ně se v sobotu večer
dostali do konfliktu dva
muži, jeden z nich skon-
čil v nemocnici s bod-
ným zraněním. Druhého
policie zadržela. ČTK

Číslo dne

12
Praha podle aktuálních odha-
dů počítá, že kvůli pandemii
nového koronaviru přijde
o devět až 12 miliard korun.
Částka zahrnuje nejen nákup
ochranných pomůcek, ale
i předpokládané výpadky
daňových příjmů, jízdného
v MHD, nájmů a další.

Do karantény jde
třída i ředitel MŠ

PRAHA pondělí 18. května 2020 03



PRAHA pondělí 18. května 2020 04

V sobotu v Praze začala sezo-
na historické tramvajové lin-
ky 41. Cestující na ní vozila
i žena – řidička Karolína Hub-
ková. Deník Metro jí položil
několik otázek.

Odkdy jste řidičkou
tramvaje v metropoli?
Jezdím od roku 2013, tedy

osmým rokem.

A odkdy jezdíte
v historických tramvajích?
Už je to rok a tři měsíce –

od března minulého roku.

Kolik žen a mužůmá
oprávnění řídit historické
vozy v Praze?
Jedna jediná ženská, která

mámomentálně papíry. Chla-
pů je aktivně zaměstnaných
jako stálých řidičů šest plus
nějací brigádníci.

Kdo je ta jediná žena, je
tedy jasné...
(Pouze se směje.)

Kolik souprav jezdí na lin-
ce 41 a jak staré jsou vozy?
Na lince 41 jezdí dvě sou-

pravy „proti sobě“. Jedna s čís-
lem 2210 – rok výroby 1930 –
s vlečným vozem 1419 a dru-
há 2172 s vlečným vozem
1304. Vůz 2172 jako poslední
ukončoval éru dvounápravo-
vých vozů v květnu roku
1974, kdy se otevřela linka
metra C. Vyroben byl v roce
1929. Oba vlečné vozy přezdí-
vané Krasin letos slaví 90 let
od svého vzniku.

Řídíte nejmodernější
tramvaje i „stařenky“.
Jaký přechod je na ně?
Na historických tramva-

jích je to psychicky i fyzicky
náročnější. Psychicky v tom,
že člověk může cítit „větší
zodpovědnost“ za ty historic-
ké skvosty. Nemohu říct, že
na moderních zodpovědnost
nemám, ale je to již s větším
odkazem na jejich minulost.
Fyzicky – v nejnovějších tram-
vajích řídím v podstatě jed-
nou rukou. V těch starých
oběma, zapojuji celé tělo,
a ještě se u toho musí celou
dobu stát.

Co je na řízení nejtěžší?
Zkoordinovat veškeré po-

hyby, které řízení obnáší.

Jak se historická tramvaj
chová?

Je to znát, když jsem třeba
plně naložená a mám ještě
vlečný vůz, který je těžší. Mu-
sím víc utáhnout ruční brzdu
do kopce. Když jsme prázdní,
tramvaj jen pluje, letí.

Jakou rychlostí stará
tramvaj jezdí?
Vyhlídkovou… (směje se.)

Jezdíme průměrnou rychlos-
tí kolem 20 až 30 kilometrů
v hodině. Záleží samozřejmě
na provozu, abychom nebrz-
dili ostatní. Na mostě, kde
jsou nejkrásnější výhledy na
Prahu, jedeme pomaleji.
V místech, kde se nepotřebu-
jemeničím kochat, zase rych-
leji.

Dá se porovnat brzdná
dráha starých a nových
tramvají?
Starý vůz při stejné rychlos-

ti brzdí lépe, protože je lehčí.
Má kratší brzdnou vzdále-
nost.

Jaký je ohlas lidí, když
historická tramvaj projíždí
městem?
Když přijede stará tramvaj,

spousta lidí se dívá, děti má-
vají. Je to prostě zážitek jak
pro lidi, kteří jsou venku,
tak pro ty uvnitř.

Vzpomínají cestující
na dobu, kdy ještě byly
v provozu?
Ano, dost často třeba vzpo-

mínají na to, jak z tramvaje
vyskakovali za jízdy.

Jezdíte i v zimě?
Ano, jezdíme i v zimě.

Je vám v tramvaji zima?
Není tam topení, v dřevěné

tramvaji by to asi nešlo. Sa-
mozřejmě táhne tam, je tam
větší průvan, ale naše histo-

rické uniformy to jen tak ne-
profoukne. Jsou to repliky
z téměř totožné látky, stejné-
ho střihu. Navrhoval je oděv-
ní výtvarník a stylista Česlav
Jaroš. Je to vzor uniformy
z roku 1939, tedy z doby, kdy
ženy průvodčí byly opět povo-
lány do služby. Na hlavě
máme lodičku, v zimě sluši-
vou beranici.

Jak to v zimě brzdí?
Vůz se dá ovládat stejně

jakomoderní tramvaje. Horší
je to s historickým vozem na
podzim, kdy je na kolejnicích
spadané listí, které zhoršuje
adhezní podmínky. Jak při
brzdění, tak při samotné
jízdě. Takovým příkladem je
třeba úsek od Pražského hra-
du ke Královskému letohrád-
ku. Kola se dostávají do sklu-
zu, do smyku. Tramvaj se
musí podsypávat – ručně lo-
patičkou nebo nožním ovlá-
dáním. Zásobník pro nožní
odbavení je pod první lavicí
pro cestující hned za dveřmi.
Když je špatný stav kolejí, tak
zásobu písku vysype třeba
i během jednoho kola jízdy.
Na začátku zimy, kdy se začí-
ná solit, vzniká na kolejni-
cích jakýsi mazlavý černý
„blemc“, který adhezi také
zhoršuje.

Jak bezpečné je jezdit
s těmito tramvajemi
na tratích s velkým
sklonem?
Můžeme jezdit kdekoli po

síti kromě Trojské ulice, kde
je největší klesání. Tam je jíz-
da našich historických tram-
vají zakázána, respektive pou-
ze s povolením dispečinku.
Na Barrandov je to zakázané
úplně. Tam by se naše histo-
rické vozy vlivem brzdění
spálily. JOSEF ŠKVOR

Karolína Hubková před historickou tramvají ARCHIV

„Nejobtížnější
je sladit pohyby“

Máte vlhkost
ve zdech?

• Dlouholetou zkušeností
s vysoušením zdiva

• Objednejte si nezávazně odbornou
prohlídku, analýzu škody
a předběžný odhad nákladů

• Speciálne vyvinutá metoda
nízkotlaké injektáže

• Suché zdivo jednou provždy

• Neohrožuje statiku zdiva

• Aplikace zvenku
nebo z místnosti

• Pevná cena
bez skrytých
vícenákladů

Zavolejte nám na
703 123 191 nebo napište

na e-mail: info@sanacezdi.cz

• V suterénu nebo v obytných
místnostech?

• Odlupuje se vám omítka?

• Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

• Ničí vlhko vaše tapety?

• Dochází ke vniku plísní a hub?

• Máte v místnostech vysokou
vlhkost vzduchu?

• Nemůžete ve vlhkém sklepě
nic skladovat?

• Jsou vaše náklady na vytápění
příliš vysoké kvůli vlhkým zdem?

Pomůžeme
vám

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



DOMOV pondělí 18. května 2020 05

Ministr vnitra Jan
Hamáček žádá prošetře-
ní úniku informací
o ruském agentovi.

Ten, kdo do veřejného prostoru vy-
pustil informaci o údajném příjezdu
ruského agenta s ricinem do Prahy,
by měl být potrestán. V pořadu Otáz-
ky Václava Moravce v České televizi
to včera řekl vicepremiér a ministr
vnitra Jan Hamáček. Kvůli úniku uta-
jovaných informací už dříve podala
trestní oznámení Bezpečnostní infor-
mační služba.

O příjezdu ruského agenta s jedem
ricin napsal týdeník Respekt. Přicesto-
val údajně před několika týdny s di-
plomatickým pasem. Moskva to de-
mentovala jako novinářskou kachnu.
Diplomatův příjezd však potvrdil mi-
nistr zahraničí Tomáš Petříček. Zda
mělmuž jed, nechtěl komentovat. Po-
licejní ochranu nicméně nedávno do-
stali pražský primátor Zdeněk Hřib
(Piráti), starosta Prahy 6 Ondřej Kolář
(TOP 09) a starosta pražských Řepory-
jí Pavel Novotný (ODS), které Rusko
kritizuje kvůli krokům jejich úřadů.

„Zkomplikovalo to život spoustě
lidí, práci bezpečnostním službám,
de facto to vyhodilo do vzduchu pří-
padné reakce našich služeb na případ-
né hrozby a současně to ohrozilo
spoustu životů,“ řekl Hamáček. „Dou-
fám, že policie zjistí, kdo to byl, a ten
člověk bude exemplárně potrestán,“
dodal.

Ruské velvyslanectví v Praze se ne-
dávno obrátilo na české ministerstvo
zahraničí kvůli ochraně svého diplo-
mata. Ambasáda v prohlášení na
svém Facebooku uvedla, že její za-
městnanec kvůli lživému a nepodlo-
ženému obvinění z útoku na pražské
politiky čelí výhrůžkám. Požádala
proto českou stranu o poskytnutí poli-
cejní ochrany a učinění takových

opatření, která zabrání útokům na
ruského diplomata. Podle Hamáčka
diplomat policejní ochranu zatím
nemá, ale policie nabídla součinnost
a probíhají jednání.

Vypovězení diplomata by podle vi-
cepremiéra bylo komplikované. „Vy
ho můžete vypovědět za předpokla-
du, že máte konkrétní důkazy o tom,
že tady něco páchá. Bohužel, tak jak
to celé se odehrává, tak důkazy poli-
cie nebo služby pravděpodobně ne-
mají,“ dodal Hamáček.

Předsedové STAN Vít Rakušan
a ODS Petr Fiala se shodli, že pokud
se ruský diplomat v ČR necítí bezpeč-
ně, měl by se vrátit do domovské
země. Podle šéfů opozičních stran je
také namístě debatovat o snížení po-
čtu lidí na ruské ambasádě v Česku.

Na celou situaci podle Hamáčka za-
reagovala česká strana velmi silně.
„Myslím, že ruská strana velmi zavní-
mala rázný diplomatický krok, ale ne-
můžu dál o tom spekulovat,“ řekl
a dodal, že celá věc je nyní řešena na
úrovni diplomacie. ČTK

Stojí si za svým
Předseda KSČM a místopředseda Posla-
necké sněmovny Vojtěch Filip si stojí
za vyjádřeními pro ruský armádní deník
Krasnaja zvezda, kde kritizoval odstraně-
ní sochy sovětského maršála Ivana Koně-
va z Prahy 6, které označil za „zločinné“.
Současně pochválil ruskou vládu za to,
že nenutí místní úřady v Rusku ke svole-
ní se stavbou pomníků československým
legionářům padlým v boji s ruskými bol-
ševiky. Pražské komunální politiky nařkl
z neofašismu. V pořadu televize Prima
Partie včera Filip uvedl, že české národní
zájmy nepoplival. ČTK

Problémy

Mezi Českem a Ruskem jsou nyní
napjaté vztahy.

● Rusko a jeho přívrženci kritizují Kolá-
ře kvůli odstranění sochy sovětské-
ho maršála Ivana Koněva, Hřiba kvů-
li rozhodnutí magistrátu přejmeno-
vat náměstí Pod Kaštany, kde sídlí
ruská ambasáda, na náměstí Borise
Němcova po zavražděném ruském
opozičním politikovi.

● Novotný je terčem kvůli pamětní des-
ce protisovětským vlasovcům, kteří
se podíleli na konci druhé světové
války na osvobození Prahy. Rusko je
však považuje za kolaborantskou
ozbrojenou formaci vytvořenou
nacistickým Německem.

®OEKO-TEX

NITĚ
100 m 1000 m 5000 m
9,- 39,- 69,-

OD 100 metrů

Bílá 100% bavlna, šíře 145–150cm, 140g/m²

• Antibakteriální úprava
• Dermatologicky testováno
• Trvající hygienická svěžest

a pohodlí při nošení
• Praní na 60°C

skutečný obchod
LÁTKY

ze Švýcarska

135,-169,-
DO 99 metrů

NOVINKA
ANTIBAKTERIÁLNÍ

BAVLNA

www.FLEX-TEX.cz
JATEČNÍ 31, PRAHA 7 tel.: 283 870 783

GUMY
3mm kulaté
10,-/m

„Musí přijít
exemplární
potrestání“



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. května 2020 06

Společnost Storyous vytváří
komplexní restaurační sys-
tém, který zjednodušuje úko-
ny spojené s gastronomic-
kým provozem. Generální ře-
ditel této firmy Igor Třeslín
v rozhovoru pro Metro nastí-
nil, jak se s kolegy snažili po-
moci restauracím během ko-
ronavirové krize a co je potře-
ba pro dobrý restart po znovu-
otevření podniků.

Jak moc vás zatím postihla
koronavirová krize a je
nějaký předpoklad, kdy by
semohla ztráta dohnat?
Vzhledem k tomu, že naši

zákazníci jsou restaurace, do-
šlo v našem případě ke zhru-
ba čtyřicetiprocentnímu pro-
padu tržeb. Důvodem je, že
někteří zákazníci přerušili
smlouvy nebo pozastavili
platbu faktur. Se znovuote-
vřením očekáváme postupný
návrat do normálu, ale pro-
pad tržeb budeme, stejně
jako naši zákazníci, kompen-
zovat ještě dlouho.

O kolik procent zhruba
klesly obraty restauracím
a hospodám, když mohly
prodávat jen přes výdejní
okénko?

Zpočátku byly tržby otevře-
ných restaurací na velmi níz-
ké úrovni. Podniky, které zů-
staly otevřené, se ale na situa-
ci zvládly poměrně rychle
adaptovat a už v polovině
dubna tak dosahovaly v prů-
měru až 70 procent svých ob-
vyklých tržeb.

Zlepšuje se situace po
otevření zahrádek? Nebo
se zájem lidí, kteří budou
lační třeba po točeném
pivu do skla či kvalitní
kuchyni, projeví až
s otevřením celých
restaurací po 25. květnu?
Situace se zlepšuje průběž-

ně a otevření zahrádek tomu
jistě také napomohlo. Očeká-
váme, že budou hosté s ná-
vštěvami vnitřních prostor re-
staurací zpočátku opatrní.
Proto podnikůmnabízímena-
příklad možnost on-line ob-
jednávání a placení přes
QR kód, aby svým hostům za-
jistili comožná nejbezpečněj-
ší a nejpříjemnější zážitek
a vše se pak mohlo co nejdřív
vrátit do starých kolejí.

Máte pro restaurace
a další podniky připrave-
nu nějakou akci, nebo jste

se jim snažili pomoci už
během krize?
Restauracím jsme se snaži-

li pomáhat průběžně. Dali
jsme například dohromady
mapu otevřených podniků
kde-se-najim.cz, abychom
propojili hladové zákazníky
s těmi podniky, které to ne-
vzdaly a stále pro nás vařily
a vaří. Vytvořili jsme ale také
portál zachrangastro.cz, kde
jsme sdíleli tipy pro majitele

a provozní restaurací, jak
uzpůsobit provoz, aby celou
krizi co nejlépe ustáli. Aktuál-
ně podnikům nabízíme naši
novou službu OneMenu QR.
Jedná se o zmíněné bezpečné
objednávání a placení mobi-
lem přes QR kód od stolu.

Chystá se také odklad
další fáze elektronické
evidence tržeb. Jak moc
vás to může zasáhnout?

Odložení další fáze EET se
nás nijak nedotýká. Jsme na
ni nicméně připraveni a pro
podnikatele, kteří budou
nově muset své tržby evido-
vat, například pro stánkaře,
máme připraveno kompakt-
ní řešení „all-in-one“, které
kombinuje pokladnu, plateb-
ní terminál i tiskárnu.

Co je nejlepší recept na
restart jednotlivých podni-
ků v gastronomii? Jaké
vlivy do tohomůžou pro-
mluvit?
Očekáváme, že část hostů

se bude obávat do podniků
vstoupit, a proto je velmi dů-
ležité je přesvědčit o napros-
té bezpečnosti provozu, jas-
ně označit dodržovaná hygie-
nická pravidla a také nabíd-
nout alternativní možnosti,
jako je bezkontaktní objedná-
vání nebo jídlo s sebou skrze
výdejové okénko. Na druhé
straně restaurace musí začít
velmi pečlivě přemýšlet o fi-
nanční stabilitě svého podni-
kání, hlídat si náklady a hlav-
ně marže.

Smartwings stát
zřejmě nekoupí
Nákup Smartwings není
podle vicepremiéra a mi-
nistra vnitra Jana Hamáč-
ka na stole. Společnost by
měla využít dostupné pro-
gramy podpory, napří-
klad kurzarbeitový pro-
gram Antivirus. Také pre-
miér Andrej Babiš uvedl,
že firma zatím může čer-
pat z programů určených
vládou pro pomoc fir-
mám. O tom, že by stát
mohl koupit dominantní,
až stoprocentní podíl v le-
tecké společnosti, hovořil

v sobotu v České televizi
ministr průmyslu, obcho-
du a dopravy Karel Havlí-
ček. Opozice s tím větši-
nou nesouhlasí, stejně
jako odbory.

Chce kontrolu
Prezident Nejvyššího kon-
trolního úřadu Miloslav
Kala dnes předloží kole-
giu, tedy širšímu vedení
úřadu, návrh na zařazení
nové kontrolní akce týka-
jící se nákupů zdravotnic-
kých pomůcek během
pandemie koronaviru.
„Výsledky by mohly být
do půl roku,“ uvedl. ČTK

Koncerty
Kapela Mirai odehrála
v pátek a v sobotu v areálu
ostravských Dolních Vítko-
vic dva koncerty pro auta.
Byly zcela vyprodané, na
každý dorazilo 500 vozů.
Fanoušci zvuk slyšeli pou-
ze přes rádiové vlny a kon-
cert si museli naladit v au-
torádiu. Během pátku
Okresní soud v Ostravě
rozhodoval o předběžném
opatření, který mohl kon-
certy znemožnit. Reagoval
tak na anonymní oznáme-
ní, ale návrh zamítl. 2x ČTK

Igor Třeslín STORYOUS

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Zaměstnanci starší 60 let by
neměli odvádět ze své mzdy
daň z příjmu. Podmínkou by
bylo, že aspoň 35 let odváděli
sociální pojištění. Úlevu na-
vrhli v daňové novele poslan-
ci Trikolóry Václav Klaus
a Zuzana Majerová Zahradní-
ková. Zaměstnavatelé by za
tyto zaměstnance navíc neod-

váděli zdravotní pojištění, po-
vinnost by podle novely pře-
šla na stát. Změny by podle
předkladatelů měly motivo-
vat zaměstnavatele k tomu,
aby zaměstnávali senio-
ry, a seniory zase k tomu, aby
pracovali. Předlohu nejprve
posoudí vláda. Rozhodnou
o ní zákonodárci. ČTK

Krátce

Nad 60. Bez daní?

„Někdo se bude do restaurace
bát, je nutné lidi přesvědčit“



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 31. 05. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

První holicí strojek na světě
s nahřívacím systémem

Hlavice s nahřívacím tělískem

Pět prémiových břitů

Technologie FlexDiscTM

100% voděodolný

Nastavitelná teplota

Bezdrátové nabíjení

Magnetický dokovací stojan

Nyní v předprodeji
se slevou 1 500 Kč

(Počet kusů omezen)

Předobjednávejte na www.alza.cz/beauty

HEATED RAZOR

TM



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. května 2020 08

Pro lidi ode dneš-
ka neplatí žádná
další rozvolnění.

Ke včerejšímu dni skončil po
více než dvouměsících dosud
nejrozsáhlejší a nejdelší nou-
zový stav v České republice.
Vláda jej vyhlásila s platností
od 12. března od 14 hodin
kvůli šíření nového typu ko-
ronaviru, a to do té doby
v bezprecedentním rozsahu
celého území republiky.
Nouzový stav doprovázelo

množství opatření omezují-
cích běžný život – od nyní již
zrušeného volného pohybu
osob přes postupně uvolňova-
ná uzavření prodejen až po
povinné nošení roušek. Se
souhlasem Sněmovny kabi-
net nouzový stav dvakrát pro-
dloužil (9. a 30. dubna).
Pro obyvatele se ale ještě

pár dní nic nemění, jen stáva-
jící omezení budou nadále vy-
hlášena jako opatření minis-
terstva zdravotnictví. Kabi-

net schválil, aby byla některá
zbývající opatření převedena
do této podoby z dosavadní-
ho režimu krizových opatře-
ní podle krizového zákona.
„Omezení provozu obcho-

dů či hromadných akcí od
pondělí 18. května nezasahu-
jí plošně do základních lid-
ských práv a svobod, lze je
tak stanovit opatřeními mi-
nisterstva zdravotnictví po-
dle zákona o ochraně veřejné-
ho zdraví,“ upřesnil ministr
zdravotnictví Adam Vojtěch.
I nadále je omezen provoz
škol, konání hromadných
akcí a provoz obchodů. „Po-
dle posouzení právníků a ve
světle judikatury, kterou re-

spektujeme, je to možné,“
uvedl Vojtěch.
Resort upřesnil, co vše

bude od 25. května možné.
Budou to třeba hromadné
akce až pro 300 lidí, a to i ve
vnitřních prostorách. Uvnitř
restaurací budou povinné
roušky i pro hosty s výjimkou
konzumace, podobně na kou-
palištích s výjimkou doby ve
vodě a na dece. Obnoví se ná-
vštěvy v nemocnicích a domo-
vech seniorů, ale bude se mě-
řit teplota.
Lidé budou moci navštěvo-

vat také státní hrady a zámky
a vnitřní prostory zoologic-
kých a botanických zahrad.
Mohou se otevřít i vnitřní ba-
zény, sauny nebo wellness
centra, tetovací a piercingová
studia. Provoz všech zařízení
bude podmíněn nošením rou-
šek, častější a intenzivní dez-
infekcí a rozestupy mezi lid-
mi. Vnitřní prostory restaura-
cí, hospod, barů, nočních klu-
bů a diskoték budou muset
být uzavřenymezi 23. a 6. ho-
dinou, v té době budou moci
prodávat pouze z okének. ČTK

Další nemocní
v dole Darkov
Důl Darkov na Karvinsku
má ke včerejšímu dni již
17 horníků s nemocí
covid-19. Nemocných je
i pět jejich rodinných pří-
slušníků. Hygienici tam
proto dnes s největší prav-
děpodobností nařídí ploš-
né testování a situaci
v dole díl intenzivně
monitorují.

Objednávkami
Češi pomáhali
Jídlo z restaurací v době
nouzového stavu objedná-
valy dvě třetiny Čechů,

aby své oblíbené podniky
podpořily. Okénko či roz-
voz využívalo přes 40 pro-
cent lidí, většina si jídlo
objednávala pravidelně
každý týden. Častěji než
před epidemií si jídlo
z restaurací dopřávala
téměř polovina Čechů.

5435
V České republice bylo
provedeno již 353 186 tes-
tů na nový typ koronavi-
ru. Prokázaly 8460 nakaže-
ných, z toho 5435 lidí se
uzdravilo. 298 obyvatel
nákaze podlehlo (údaje
jsou platné k uzávěrce tohoto
vydání deníku Metro).

Vláda se bude na svém dneš-
ním zasedání zabývat režimem
na hranicích s Německem
a Rakouskem. Diskutovat by
kabinet měl i o možném dřívěj-
ším uvolnění než 13. června.
Hranice je možné překračovat
pouze na vybraných přecho-
dech i poté, co o půlnoci skon-
čil nouzový stav.

● Kabinet bude mít na stole
také přechod takzvané chytré
karantény, která má pomáhat
ve vyhledávání kontaktů s na-
kaženými koronavirem a ohni-

sek nemoci, pod ministerstvo
zdravotnictví. „Doufám, že
resort zdravotnictví se k tomu
přihlásí, není to záležitost jen
IT a armády,“ zkritizoval
premiér Andrej Babiš.

● V projektu podle něj končí do-
sud dobrovolně pomáhající fir-
my. Babiš podotkl, že nechce
specifikovat, kdo přesně se
projektu dostatečně nevěnuje.
Resort zdravotnictví se podle
něj nicméně „tváří, jako by se
jich to netýkalo“. „Teď to mi-
nistr musí převzít, důležitou

roli tam bude hrát vládní
zmocněnec pro IT Vladimír
Dzurilla,“ naznačil. Chytrou ka-
ranténu hodnotí premiér jako
dobrý projekt, na němž je ale
třeba ještě pracovat.

● Šéfem týmu, který má chytrou
karanténu na starosti, je nyní
náměstek ministra zdravotnic-
tví Roman Prymula. Ten ozná-
mil, že chce ke konci května
odejít z vedení ministerstva,
pokud nenastanou dvě skuteč-
nosti. Neupřesnil ale, jaké jsou
jeho požadavky.

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Stav nouze končí,
změny až za týden

Akce

1000
Bude-li epidemie nadále pod
kontrolou, limit počtu účast-
níků hromadných akcí se
zvýší od 8. června na 500 lidí
a od 22. června na tisícovku.

Krátce

Omezení na hranicích i chytrá karanténa

inzerce



DOMOV pondělí 18. května 2020 09

„Pozor na silnici číslo
295 u obce Vrchlabí.
Došlo ke srážce auta
se zvěří, na místě je
policie, dbejte zvýšené
opatrnosti.“ Takových
upozornění uslyšíte teď
v dopravním zpravodaj-
ství denně desítky.

Nouzový stav uzavřel lidi doma a sní-
žil provoz na silnicích. Mohla tím les-
ní zvěř částečně ztratit svou pla-
chost, protože ubylo nejen lidí v pří-
rodě, ale hlavně aut? Zklidněná do-
prava umožnila zvěři pohybovat se
i tam, kam se kvůli silnému provozu
neodvažovala. Přibylo srážek auto-
mobilistů se srnami, divočáky nebo
zajíci?
„Vysoký počet takových nehod na

jaře má souvislost spíše s rozpadem
zimních tlup zvěře, zejména srnčí,
a rozptylemmladých jedinců po kra-
jině,“ uvedla pro deník Metro An-
dreaGüttlerová, mluvčí Českomorav-
skémyslivecké jednoty. Zklidnění ži-
vota to až tak nepřipisuje. Aktivita
zvěře je podle ní na jaře obecně vyš-
ší. Zvířata se víc pasou, aby získala
zpět ztracenou energii, přecházejí za
potravou. Jak se lidé vracejí kvůli tu-
ristice do přírody, jejich přítomnost
zvěř ruší a ta se častěji přemisťuje
z místa na místo. „Srnčí zvěř může
být přiotrávená řepkou, její pozor-
nost je zhoršená a tím vzniká větší ri-
ziko kolize s dopravními prostřed-
ky,“ dodává mluvčí Güttlerová.
Ukazuje se ale, že s narůstajícím

provozem na českých a moravských
silnicích po zákazu pohybu nehod se
zvěří rapidně nepřibylo. I proto, že
v prvních měsících letošního roku

obecně nehod na silnicích ubylo. Do-
kazují to poslední statistiky doprav-
ních policistů. „V průběhu prvních
čtyřměsíců letošního roku šetřili po-
licisté Krajského ředitelství policie
kraje Vysočina celkem 1282 všech
druhů dopravních nehod. Ve srovná-
ní se stejným obdobím loňského
roku se počet dopravních nehodmír-
ně snížil, a to o osm procent,“ řekla
deníkuMetro Dana Čírtková, policej-
ní mluvčí z Vysočiny. „Jedná se kon-
krétně o 487 záznamů. Tyto nehody
tvoří dlouhodobě více než třetinový
podíl na celkovém počtu dopravních
nehod. Od ledna do dubna se kon-
krétně jedná o více než 37 procent
z celkového počtu nehod,“ doplňuje
policejní mluvčí.
Také v jižních Čechách jsou střety

se zvěří denní rutinou dopravních
policistů. „Na územní Jihočeského
kraje jsou řešeny jak v lesních úse-
cích, tak v blízkosti polí, kde zvěřmi-
gruje za potravou,“ potvrzuje Milan
Bajcura, tiskovýmluvčí krajského ře-
ditelství místní policie.
Srážky vozidel se zvěří pochopitel-

ně zajímají i pojišťovny, protože ty
vyplácejí za likvidaci škod z těchto
střetů ročně stamiliony korun. „Po-
dle dat Generali České pojišťovny
jsme loni vyplatili motoristům přes
čtyři sta třicet milionů korun,“ vy-
světluje Jan Marek, mluvčí pojišťov-
ny. V porovnání s rokem 2014 to je o
250 procent víc a průměrná výše jed-
noho plnění je v případě této pojiš-
ťovny asi 40 tisíc korun. Kupodivu pr-
venství co do výše škody u střetů se
zvěří na jeden kilometr silniční sítě
si drží hlavní město. „V Praze, i když
tady je takových nehod málo, to je
přes 18 200 korun na kilometr,“ říká
Michal Bíl z Centra dopravního vý-
zkumu. O sedm tisíc jsou „levnější“
silnice ve středních Čechách, které
naopak ve „zvířecích“ srážkách ve-
dou. PAVEL HRABICA

Jeleni mohou
být omámeni
třeba řepkou

Nenahlásíš, odvezeš. Jsi pytlák

Střetnutí s divočákem nebo jelenem
nemusí být finančně bolestné jen
kvůli škodě na vozidle.

● Nesnažte se sražené zvíře naložit do
auta. Vše by totiž mohlo skončit ob-
viněním z trestného činu pytláctví.

● Pytláka z vás totiž podle platných
předpisů udělají už dva bažanti, pro-
tože jejich cena přesahuje pětitisíco-
vý limit. Sražení zvířete je nutné
nahlásit, likvidaci zajistí myslivci.

● Přibližné ceny zvířat:
kňour 22 900 Kč, zajíc 3900 Kč,
bažant 3100 Kč, jelen 26 300 Kč.

Nebezpečná silnice

750
Co se týká střetů se zvěří, nejrizikověj-
ších je 750 metrů silnice mezi Bílým
Kostelem nad Nisou a Rynolticemi na
Liberecku. Od října 2019 do března
2020 policie na tomto krátkém úseku
zaznamenala 42 nehod se škodou za
bezmála tři miliony korun.

4168
Tolik dopravních nehod s lesní zvěří
zaznamenala policie v rozmezí od
letošního ledna do dubna.



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. května 2020 10

Kontroly kvůli epi-
demii koronaviru
budou už pouze
namátkové.

Rakousko od půlnoci ze sobo-
ty na neděli otevřelo všechny
hraniční přechody s Českem,
Slovenskem a Maďarskem.
„Kontroly ze strany zdravot-
nických úřadů a policie bu-
dou probíhat v menší míře
a pouze namátkově,“ uvedlo
rakouské ministerstvo. Uvol-
nění má podle Vídně ulehčit
život zejména pendlerům do-
jíždějícím mezi sousedními
státy za prací a lidem z pohra-
ničí. S úplnýmotevřenímhra-
nic se počítá ve druhém kro-
ku a mělo by nastat 15. čer-

vna. Pro české občany se tak
skoro nic nemění. „Pro ná-
vrat do Česka bude nadále
nutný negativní test na koro-
navirus, jinak bude muset
cestovatel do povinné čtrnác-
tidenní karantény,“ řekla
mluvčí ministerstva zahrani-
čí Zuzana Štíchová.
Velvyslankyně ČR v Rakou-

sku Ivana Červenková v Čes-
ké televizi uvedla, že z české
strany zůstává otevřeno osm
běžných přechodů a dva vla-
kové, jinak hranice otevřené
nejsou. Z hlediska epidemio-
logie Rakousko podle Červen-
kové zvládlo nemoc podobně
dobře jako ČR.
„Za české ministerstvo za-

hraničních věcí nadále platí
doporučení cestovat jen v nut-
ných případech,“ upozornila
mluvčí Štíchová. Úpravou do-

poručení se bude příští týden
zabývat česká vláda.
Na hranicích s Maďarskem

bude rakouská policie dál pro-
vádět prohlídky v souvislosti
s pohybemmigrantů. ČTK

UŽ VE STŘEDU
VYCHÁZÍ VÁŠ MAGAZÍN METRO!

MARTIN
ŠONKA
S rodiči bydlel kousek od letiště
Čím byl starší, tí
jasno v tom, že
pilotem. Mistr sv
létá se zdravotni
materiálem, z boj
letce se stal kurýr.

d letiště.
tím víc měl
bude
věta nyní
ckým
jového

Otevírající se Evropa

Slovinsko jako první v Evropě
ohlásilo konec epidemie
koronaviru. Příchozí z EU už
nemusí být týden v karanté-
ně. Na konci května země
otevře i hranice se sousedy.

● Itálie po téměř třech měsí-
cích restrikcí zruší všechna
dosud platná omezení
pohybu 3. června. V ten den
otevře své hranice a dovolí
přeshraniční cesty.

Potkali se...
Čtyři desítky Čechů a Něm-
ců se v sobotu symbolicky
potkaly v Českém lese
na hraniční linii mezi zanik-
lými vesnicemi Václav
na české straně a Bügello-
he na straně bavorské.
Podobná, takzvaná náhod-
ná setkání, byla svolána
na dalších 13 místech ČR.
Jejich cílem bylo co nej-
rychleji otevřít hranici uza-
vřenou kvůli koronavirové
pandemii pro turistiku
a procházky. Jedním z míst
byl také pěší hraniční pře-
chod v lesích nad Nácho-
dem na hranicích s Pol-
skem. Tam přišlo pět účast-
níků. Organizátorka setká-
ní Tereza Silbernaglová
(na snímku vpravo) akci
přes malou účast označila
za úspěšnou. ČTK

Zmrzlina, která
štípe a dráždí
Příchuť slzného plynu má
zmrzlina, kterou prodává
jeden ze zmrzlinářských
obchodů v Hongkongu.
Hlavní přísadou jsou
štiplavá zrnka pepře, kte-
rá připomínají zásahy po-
licie proti protivládním
demonstrantům v ulicích
Hongkongu v loňském
roce. „Prodej zmrzliny
s originální chutí má pro-
demokratické hnutí pod-
pořit,“ upřesňuje majitel.

Už třetí novinář
V Mexiku byl v sobotu za-
vražděn už třetí novinář
od začátku roku. Jorge Ar-

menta byl šéfem serveru
Medios Obson. Zavražděn
byl v severomexickém
městě Obregon společně
s městským policistou.

Řekové vzali pláže
i kostely útokem
Řekové se v sobotu na-
hrnuli k moři, kde se zno-
vu otevřelo více než
500 pláží v rámci postup-
ného uvolňování protiko-
ronavirových opatření.
Podobné to bylo i o den
později, kdy desetitisíce
Řeků po více než dvou
měsících přestávky kvůli
nemoci covid-19 směly
poprvé na bohoslužbu
do kostela. ČTK

inzerce

Rakousko otevírá
přechody s ČR

Krátce





www.metro.cz SERVIS pondělí 18. května 2020 12

INZERCE

1. element chůze
2. vodní tok
3. mládě slepice
4. plat

5. dětský pokrm
6. žádný počet
7. kloudná
8. asijský stát

Teplotní rekordy: 29,2 °C (1971) 0,5 °C (1787) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala IX
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu Plzeň (6/6)

Smrt na biofarmě.
Krimiseriál (ČR, 2015)

21.10 Láska v čase korony
Terapie. Seriál (ČR, 2020)

21.30 Reportéři ČT
22.10 Kriminalista III
23.10 Profesionálové
00.05 AZ-kvíz
00.35 Kuchařská pohotovost
01.00 Pod pokličkou

15.50 Klíč
16.15 Krásy evropského pobřeží
16.25 Bitva na Sommě
17.20 Útěk naMaledivy
18.15 Osudové lásky (7/12)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva ze stromu (18)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Alexandr Veliký (2/2)
20.50 Velké stroje zblízka II
21.40 Velké nesnáze vMalé Číně

Akční fantasy (USA, 1986)
23.15 Kočka

Drama (Fr./It., 1971)
00.40 Queer:

Prezident buzerantů

16.00 Dr. House V (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Comeback
18.55 Hospoda (2)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (72, 73)
22.10 Smrtonosná zbraň II (18)
23.00 Dr. House V (14)
23.50 Můj přítel Monk IV (2, 3)
01.20 Krok za krokem II (1)
01.45 Smrtonosná zbraň II (18)
02.25 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (700)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (254)

Comeback. Seriál (ČR, 2020)
21.30 Modrý kód (9)

Bíba. Seriál (ČR, 2017)
22.40 Ano, šéfe!
23.50 Policie v akci
00.40 Policie v akci
01.35 Walker,

Texas Ranger VI (22)
Akční seriál (USA, 1997)

02.25 Poslední polda (3)
03.15 Prostřeno!
04.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.30 MůjMixxxer
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart

Vyberte interpreta do sobotní
YouTube chart. Odehrajeme tři
jeho nejsledovanější klipy!

17.45 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23.00 Óčko flirt

ŠANCE NA LÁSKU!LÁSKU!
Kdypřijde tavaše!Karty znají odpověď!

PPPPPPPPPPoooošššššllllleeeettteeee SMS vvveeee ttttvvvvaaarrruuuuu 67KMV aaa vvvaaaašššeee
dddaaatttummmmnnnaaarrrozzzeeennnnííí nnnaaa čččííísssllllo 904 30 46

Pošlete SMS ve tvaru 79EMV se svou otázkou
na 904 30 46 nebo volejte na 906 70 30 35

Položte jakoukoli otázku křišťálové kouli!
Rychlé, jasné a přesné odpovědi!

VĚŠTĚN Í !

Beran 21. 3. – 20. 4.
V oblasti zaměstnání se vám momentálně daří.
Nadřízený vás chválí na každém kroku a nenávi-
děný kolega může závistí puknout.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Pokud si hledáte nové zaměstnání a stále nevíte,
jestli máte opustit to stávající a jít za nejistým,
neváhejte ani chviličku!

Býk 21. 4. – 21. 5.
Čekají vás nádherné chvíle v lásce. Váš partner
konečně začal poslouchat a plní vám vaše sny.
Jste naprosto nadšení.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Svůj volný čas nejraději trávíte s dětmi. Užíváte
si společných chvilek, nikam se neženete a po-
malu plujete po poklidných vlnách.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Tento týden vás naštve někdo z kamarádů. Ne-
souhlasíte s jeho názory, nebo se vám nelíbí jeho
jednání. Dlouho vám to zůstane v hlavě.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Nyní vám chybí trpělivost. I když nejste lidé,
kteří jednají horkokrevně, s klidem teď nic řešit
nebudete a do všeho jdete naplno.

rak 22. 6. – 22. 7.
S partnerem to momentálně nevypadá růžově.
I když nedochází k nějakým konfliktům, necítíte
se dobře a vadí vám každá maličkost.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Komunikativní nálada vás neopouští ani po pří-
chodu domů. V práci vám byla jen ku prospě-
chu, doma však někomu leze na nervy.

leV 23. 7. – 22. 8.
S arogantním jednáním se setkáte v zaměstnání.
Stále častěji přemýšlíte o změně a situace
v tomto týdnu vás v tom ještě utvrdí.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Vaše mysl prahne po vysokém umění a po ne-
všední zábavě. Nemáte však tento týden skoro
vůbec žádný čas a děsí vás každé zdržení.

Panna 23. 8. – 22. 9.
I když si tento týden uděláte ledasčím radost,
o finance se bát nemusíte. Celý měsíc je máte
pod palcem a finančně vycházíte skvěle.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
V oblasti financí je vám skutečně přáno a ne-
musíte se bát zbrklých kroků. Pokud se budete
držet svého zdravého úsudku, máte vyhráno.

týdenníhoroskop 18. 5. – 24. 5. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

20/24 °C 20/24 °C 19/23 °C 18/22 °C

PÁTEK

19/23 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. května 2020 13

Jaroslava Pitařová
Nekouřím, nepiju,

jen do práce chodím,
penězi se brodím.

KŘEMENÁČ

Řešení sudoku

TŘI CHRÁMY
Už pár let mě ve svém gravitačním poli udržuje Staré Město
pražské, po jehož dlažbě jsem chodil do minulého zaměstná-
ní, a ani v tom současném tomu není jinak. Z metra vyfárám
na Můstku a po dvou ulicích líbezných jmen a dráždivé
pověsti mě pozře Husova – ulice tří chrámů.
Tím prvním je chrám sv. Jiljí, na jehož schodech téměř pravi-
delně přespávají bezdomovci. A jako by starobylé právo azylu
bylo uloženo v kolektivním povědomí, nikdy jsem neviděl, že
by je odtud strážník nebo kdokoli jiný pakoval. Před ranním
chladem se chrání navlhlými dekami a na klice kostela visí je-
jich šaty. Po pár krocích se do Husovy ulice zleva napojí Řetě-
zová, kde dříve fungovala legendární literární kavárna.
Chrám poezie. Místo, kde každý směl být básníkem. I tady sta-

robylé právo azylu platilo.
Nikdy tu žádná poezie
nebyla vykázána za dveře.
I ta špatná, i ta přepjatá,
afektovaná tu směla za-
znít. Ať dole na pódiu,
nebo nahoře u baru, šepta-
ná do malého růžového
ucha. Dva domy za touhle

křižovatkou je pivnice U Zlatého tygra, chrám pábitelů zasvě-
cený svatému Hrabalovi. I tady v době běžného provozu prá-
vo azylu trvá. Nemusíte být zahraniční turista, co tu za hodi-
nu utratí váš třídenní plat. Klidně si můžete dát malé na stojá-
ka – přijímání pod jednou na konci pracovního dne. Poslech-
nout si jako v kostele příběhy, které se možná nestaly přesně
tak, jak jsou vyprávěny, ale všechny jsou jedinečným způso-
bem pravdivé a jejich sdílením se tvoří společenství.
Tyhle tři chrámy, dva trvající a jeden zaniklý, tvoří na mapě
Starého Města skoro rovnostranný trojúhelník, symbol
Božího oka, které všechno vidí a ví, že bezdomovci, básníci
a pábitelé prostě potřebují někde složit hlavu.

Jana Hablová
Šetřím
na

jízdenkách.

Pavel Svoboda
Víno piji krabicové
a s nejlevnější

kolou.

Jak šetříte a na čem?

Anketa

I média si všimla
Vážení, tlačilo se na vlá-
du, aby se opatření sníži-
la. Avšak následky mohou
být fatální. Vůbec se nedo-
držují nařízení, která k to-
muto uvolňování vláda na-
řídila. Proč? Že jsou lidé
neukáznění – co na tom,
vždyť se bude říkat, že
uvolňování mělo být po-
zvolné. Stačí se však roz-
hlédnout po zahrádkách,
ale i v parcích. Rouška
dole, kolektivní vysedává-
ní. Přitom trochu kázně,
ohleduplnosti, a když ne
pokory, tak rozumu by
stačilo.

KVĚTA VÁVROVÁ, PRAHA 5

Dík pod rouškou
Chtěla bych poděkovat ři-
diči autobusu 125. Ve stře-
du 14. května večer kvůli
mně ještě znovu otevřel
dveře. Doběhla jsem na
zástavku na poslední chví-
li. Jako dík jsem se usmá-
la. Neviděl to. Měla jsem
roušku. Proto ještě píšu.

PETRA N., PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

V rubrice@mojemetro dostávají prostor nejen čtenáři. Také zde
představujeme zajímavé instagramové účty. Mrkněte třeba na
@karantena_umprum. Ateliér průmyslového designu na
VŠUP zavedl výuku na Instagramu. Veřejnost tak má šanci dát
studentům zpětnou vazbu. Co například říkáte na netopýří drony?

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Citát

Můžete si dát malé
na stojáka – přijímání
pod jednou na konci
pracovního dne.



Starožitnosti

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219888

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702760780219929

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 219987

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 217257

• Hledám obecní byt nebo u
majitele, zaplatím dluh ná-
jmu, privatizaci, exekuci, dám
náhradní byt, Volejte
776363636.218924

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665219063

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
;Tel. 739641969. 219178

• Prodej dr. bytu 4+1/L,
97m2, P-6, Řepy, po rekon-
strukci, nesplacená anuita, vý-
hodná investice, Váš byt
mohu vzít protiúčtem, cena
3.350.000 Kč. Volejte
777839786.219694

• Hledám obecní byt nebo u
majitele, zaplatím dluh ná-
jmu, privatizaci, exekuci, dám
náhradní byt. Volejte
776363636.219716

• Hledám ke koupi byt 1+kk ,
1+1 v Praze a okolí. Případné
dluhy, exekuce, uhradím.
v i t k a d l @ s e z n a m . c z ,
607526834219830

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216553

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 217298

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969.219201

• Vykoupím Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek, dám zá-
lohu, počkám na vystěhování,
zaplatím exekuci, Rád pora-
dím, seženu náhradní bydlení,
slušné jednání, volejte
776363636.219705

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219864

Práce - nabídka
• Gymnázium, Praha 4 - Písnic-
ká 760, přijme učitele/ku ze-
měpisu ( kombinace s TV vítá-
na ). Nástup od 25.08. 2020.
Kontakt: info@gpisnicka.cz219146

• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
736528900219257

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID.
Tel.: 728360589. 219609

• Střední škola a vyšší odbor-
ná škola umělecká a řemeslná
přijme učitele odborného vý-
cviku pro obory truhlář / umě-
lecký truhlář. Nástup od 1.8.
2020, životopis pošlete na:
ssuar@ssuar.cz219853

• Hledáme skladníka, platný
průkaz VZV. Požadavky čistý
TR, samostatnost, zodpověd-
nost. Práce Praha 9 – Vysoča-
ny. Plat 24 až 28 tis.Kč
Tel.: 775052496 219909

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 21 260 do 31 240 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 31 240 Kč.
Bližší informace k Oznámení o
vyhlášení výběrovém řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovní místa. Při-
hlášku s požadovanými dokla-
dy je nutno doručit v uzavřené
obálce tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
05.06.2020. Kontakt : Mgr. Pa-
lasová, tel. 220 189750. 219916

• Přijmeme pracovníky tech-
nického dispečinku pro pro-
voz objektu na P 1. Směnný
provoz, drobná údržba, vyhl.
50. Provoz VZT a klimatizace.
Tel. 602301610219977

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
na 1. stupeň na celý úvazek a
učitele NJ i na částečný úva-
zek. Nástup 24.8., kontakt:
info@zsmarjanka.cz,
tel. 725558109 219983

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Pomocné-
ho pracovníka ve stravovacím
provozu do závodní jídelny.
Nástup v červnu 2020. Kon-
takt: Jana Válková, e-mail:
Jana.Valkova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.219999

• ZŠ Hornoměcholupská v Pra-
ze 10 přijme od začátku školní-
ho roku učitele českého a ang-
lického jazyka a matematiky.
Možnost ubytování. Tel.
274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz220011

• Přijmeme zaměstnance na
ranní i odpolední úklid do ad-
ministrativních budov v Praze.
Tato pozice je vhodná pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem. Bližší informace obdrží-
te na mobil 605229023. 220028

• Přijmeme pracovnici/a na
večerní úklid kanceláří, po-pá,
od 18:00 do 20:30 hod., Ruzy-
ně, poblíž OC 6. Plat 6300,- Kč
měsíčně. Kontakt: 739087376. 220035

• Nabízíme 140 - 155 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží. Pravidelné zálohy, dlou-
hodobá spolupráce, nástup
ihned. Tel.: 222534534220036

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy, ubyto-
vání. ZDARMA 800100286 220047

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4 při-
jme naHPP strojníhomechani-
ka - zámečníka promontáž leh-
kých dopravníkových systé-
mů. Nástupmožný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.220108

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Odborné-
ho technika elektroúdržby na
Technicko-provozní úsek. Ná-
stup v červenci 2020. Kontakt:
Kateřina Toušková, e-mail:
Katerina.Touskova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz,
kariéra.220118

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 217216

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088219304

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 219680

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020219822

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

tel.: 224 828 236 ● praha@quicktour.cz ● www.quicktour.cz

DOVOLENÁ V ČECHÁCH A NA MORAVĚ
Adršpašsko–Teplické skály * 3.-6.7. za 5.390Kč -5%
Český ráj s výletemdoKrkonoš * 7.-12.7. za 6.990Kč -5%
Turistika vKrkonoších * 21.-26.7, 18.-23.8. za 6.690Kč -5%
Šumava -Modrava*25.-30.8. za 5.990Kč -5%
Zabíjačka vKrkonoších *9.-11.10. za 3.900Kč -5%

RELAXACE V JIŽNÍCH ČECHÁCH
Třeboň, hotel ZlatáHvězda**** 4.-11.7. za 8.850Kč -5%
Třeboň, hotel Svět *** 25.7.-1.8. za 7.700Kč -5%

DOPORUČENÍ PRŮVODCE
Znojemsko–vinice aPodyjí *4.- 6.9. za 3.690Kč -5%

Po-Čt 10:00 - 16:00

SLEVA
5%

heslo: metro

Vodičkova 31
Myšák Gallery
Praha 1

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801



www.metro.cz SPORT pondělí 18. května 2020 15

Bundesliga dala
naději na restart
i ostatním zemím.

Po dvou měsících se fanoušci
dočkali, i když ne přímo na
stadionu, ale aspoň u televi-
ze. V Německu se o víkendu
hrálo 26. kolo bundesligy. Fot-
balisté Dortmundu deklaso-
vali ve vestfálském derby
Schalke 4:0. První gól ze
všech sobotních odpoledních
zápasů dal norský mladík
Dortmundu Erling Haaland.
Byl to jeho 13. gól ve 12 utká-
ní za Borussii.
Zahráli si i někteří Češi. Tře-

ba Marek Suchý za Augsburg,
který podlehl 1:2 Wolfsbur-

gu. „Jsem hrozně rád, že se
Němci ukázali ve vynikají-
cím světle. Že se fotbal zase
rozjel a dá se hrát. Věřím, že
to bude všechno pod kontro-
lou a bude to vzor pro další
země, i pro Česko, že se dají
přebrat opatření, jak to tady
funguje,“ řekl Suchý.

Bundesliga se začala hrát
jako první velká fotbalová
soutěž v Evropě. Všechna
utkání se uskutečnila bez di-
váků a musela být dodržová-
na přísná hygienická opatře-
ní. Například náhradníci i rea-
lizační týmy seděli v rouš-
kách a s rozestupy. ČTK

Matějovský o rok
Kapitán fotbalistů Mladé
Boleslavi Marek Matějov-
ský prodloužil s klubem
smlouvu o další sezonu.
Osmatřicetiletý záložník
se momentálně zotavuje
z opakované operace achi-
lovky a do blížícího se ob-
novení ročníku první ligy
už nezasáhne.

Tenis až v srpnu
Na profesionálních teniso-
vých okruzích ATP a WTA
se nebude kvůli pandemii
koronaviru hrát minimál-
ně do konce července.
Představitelé mužské
a ženské tour oznámili, že
pauzu původně ohlášenou
do 12. července prodlouží
zhruba o tři týdny.

Bikeři na podzim
Nové Město na Moravě
bude 29. září a 4. října hos-
tit dva závody Světového
poháru v cross country na
horských kolech. Elitní se-
riál měl původně na Vyso-
čině začít příští týden, ale
kvůli pandemii koronavi-
ru byly závody odloženy
a přeskládány.

Hemský skončil
Hokejový útočník Aleš
Hemský už se k hráčské
kariéře nevrátí. Šestatřice-
tiletý mistr světa z roku
2005, který naposledy hrál
v říjnu 2017 v dresu Mont-
realu na ledě Anaheimu,
se pak dva roky potýkal
s následky otřesu mozku
a potížemi s kyčlí.

Euro v míň zemích
Předseda UEFA Aleksan-
der Čeferin připustil, že
by se mohl zúžit počet hos-
titelů fotbalového mistrov-
ství Evropy, které bylo od-
loženo na příští rok. U pří-
ležitosti 60. výročí se má
hrát šampionát poprvé ve
dvanácti zemích. Varianta
je ale i jen osm měst. ČTK

Hráči Borussie Dortmund slavili gól s rozestupy, fotbalisté Herthy Berlín kontaktně. 2x AP

Které diváky při omezeném
počtu osob pustit při zápa-
sech obnovené fotbalové ligy
na stadiony? To nyní řeší klu-
by v Česku. Týmy počítají
s VIP partnery a permanent-
káři, ale přesný způsob výbě-
ru stále zvažují. Větší počet fa-
noušků je podle nich reálný
až od 1000 lidí. Právě do toho-
to počtu se má dostat situace
22. června. Ligový zápas bez
diváků se dá bezproblémově
uspořádat se zhruba 150 oso-
bami na stadionu.

Některé kluby chystají
možnost sledovat zápasy v au-
tokině. Třeba Sigma Olo-
mouc se dohodla s Galerií
Šantovka, že zde budemožné
duely sledovat zdarma. O ně-
čempodobnémuvažují vMla-
dé Boleslavi, kde je autokino
na parkovišti u OC Olympia.
Mezitím sehrály týmy další

přípravné zápasy a hráči Li-
berce a Teplic podstoupili
první ze dvou testů na koro-
navirus před sobotním vzá-
jemným zápasem v lize. ČTK

Jaká je situace v Evropě

V Belgii kluby odsouhlasily
konec sezony bez dohrání.
Mistrem se staly FC Bruggy.

● V Rusku bude pokračovat
liga 21. června. Ve Španěl-
sku mohou týmy trénovat
ode dneška ve skupinách.
V Itálii už dokonce smí být
spolu celé mančafty, ale klu-
by chtějí zmírnit opatření
pro restart ligy (od 13. červ-
na). Vadí jim karanténa celé-
ho týmu po pozitivním tes-
tu. I švédské kluby kritizují
úřady, že jim brání obnovit
soutěž od poloviny června.
Liga už musela skončil na
Kypru, o titulu se rozhodne.

Generální ředitel Světové
zdravotnické organizace Ted-
ros Adhanom Ghebreyesus
uvedl, že po pandemii korona-
viru nebude snadné uspořá-
dat příští rok olympijské hry
v Tokiu jako bezpečné setká-
ní lidí z celého světa. Přesto
doufá, že Tokio bude mís-
tem, kde se setká lidstvo po
triumfu nad covidem-19. ČTK

Krátce

Ve Formuli 1 je stále živo
Šéf týmu Mercedes Toto Wolff nevyloučil možnost anga-
žování čtyřnásobného mistra světa formule 1 Sebastiana
Vettela (na snímku). Německý pilot letos skončí ve Ferra-
ri a není jasné, zda bude pokračovat v jiné stáji, či v elitní
třídě motorsportu skončí. Poté co minulý týden odešel
do Ferrari Carlos Sainz a místo něj do McLarenu Daniel
Ricciardo, je post po tomto Australanovi v Renaultu
volný. Tedy další varianta pro Vettela. Renault ale údajně
jedná s Fernandem Alonsem o jeho návratu do F1. AP

• Studentky z celé ČR. Máme
na ně čísla! Napiš SMS ve tvaru
51ZSD a text na 909 15 50

• Máš rád baculatý holky?
Jsem už dlouho sama a chybí mi
pomazlení. Ivuška, 32 let. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 18SFM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Intimní

Číslo dne

55
Tolik milionů korun požaduje
fotbalová Sparta podle dení-
ku Sport jako odškodné po
Martinu Haškovi. Ten podal
v březnu výpověď, ale klub ji
považuje za neoprávněnou.
Sparta se obrátila na Fotbalo-
vou asociaci ČR, která bude si-
tuaci řešit v rozhodčím řízení.

Opatření. Kluby
hledají další řešení

Fotbal je zpátky! Začali Němci

OH. Půjde to
za rok vůbec?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




